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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

هدف، نشانه- لباســی از جنس مواد مقاوم در برابر آب ۱۱- 
صفرا- از ملزومات اداری ۱۲- ابزاری برای شخم زدن و شیار 
نمودن زمین- سرد و خنک- مزه لواشک ۱۳- عقیده- طول 

معینی از زمــان- آب هدررفته ۱۴- تکرار حرفی- میوه ای با 
طعم ترش و شــیرین- سست ۱۵- نویســنده رمان فلسفی 
سیاسی خداحافظ گاری کوپر- عروس به خانه بخت می برد

افقی: 
 ۱- از عناصــر تشــکیل دهنده نمک طعــام- نام پدر 
حضرت مریم(س)- در قدیم شــغلش شســتن لباس 
بــود ۲- فرومایــه- نام تعدادی از فراعنــه مصر قدیم- 
ســازمان بین المللی اســتاندارد ۳- پایتخــت هند- به 
داســتان های کوتاه و فرعــی در دل یک فیلم بلند گفته 
می شود ۴- کامیون ارتشی- اســتراحت کردن- دزد سر 
گردنه ۵- سگ فضانورد شوروی- اطلاعات سازمان یافته 
برای تحلیل- تخم مرغ انگلیســی ۶- تکرار یک حرف- 
نمونه چاپــی کامپیوتری- قهرمان ملی آفریقای جنوبی 
۷- نام درختی در آســمان هفتم- آبیار- گناه ۸- دولت 
اشکانی به دســت این قوم تأسیس شد- نوعی آش که 
با آرد گندم تهیه می شــود- در بیان علت به کار می رود 
۹- ترمیــم پارگی پارچه- حــزن- تنبــل ۱۰- درجه ای 
در نیروی دریایی- شــلیک پیاپی- ناراســت ۱۱- ستون 
بــدن- پــل پیــروزی- شــاهزاده ۱۲- شهرســتانی در 
سیستان وبلوچســتان- بی چیزی- زینک ۱۳- مراسم روز 
بعد از عروسی- جنبیدن ۱۴- جناح لشکر- لوچ- رهسپار 

۱۵- استاندار قدیم- آگاهانه- مثل و مانند 
عمودی: 

۱- مجموعه ای از نشــانه های بیمــاری- ژرفانمایی 
۲- زیرک- فیلمی ســاخته بهرام بیضایــی با بازی مژده 
شمسایی- پســوند شــباهت ۳- نوعی تفنگ شکاری- 
داخل- عقیق سلیمانی ۴- ستاره فوتبال آرژانتین- نوعی 
اثر موســیقایی شــاد و ســرگرم کننده- از خانواده های 
اصلی زبانی ۵- شــعله آتش- نیم تنه زمســتانی ۶- از 
انواع اجــرای تئاتر- همدم- پــروردگار عالم ۷- ضمیر 
جمع- ظاهرســازی کردن- دســتگاه  اندازه گیری مقدار 
انرژی مصرف شــده ۸- خاکســتر- مؤســس سلســله 
گورکانیان- پارچه ابریشــمی رنگین ۹- دودکردنی برای 
دفع چشم زخم- چاره ساز- دست عرب ۱۰- فراموشی- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

سوی مرجع ملی حقوق کودکصیانت از حقوق همه کودکان از 
ایســنا: سی و ششمین نشســت شورای 
هماهنگــی مرجع ملی حقــوق کودک 
پیش از ظهــر یکشــنبه دوم اردیبهشــت 
۱۴۰۳ به ریاســت امین حســین  رحیمی، 
وزیر دادگســتری و با حضــور نمایندگان 
دستگاه های عضو این شــورا برگزار شد. 
در نشســت شــورای هماهنگــی مرجع 
ملی حقوق کودک، امین حسین رحیمی، 
وزیر دادگســتری گفت: فعالیت در حوزه 
مدیریت و رفــع آســیب های اجتماعی 
نیازمند اعتقاد درونی و ایمانی است تا با 
نگاه به افراد و به خصوص کودکان درگیر 
این آسیب ها به عنوان بخشی از خانواده 
خــود، اقدامات حمایتی و پیشــگیرانه را 
انجــام داد. او  با تصریح بــر اینکه وجود 
آسیب های اجتماعی زیبنده نظام اسلامی 
افزود: توفیقات به دســت آمده  نیســت، 
نتیجه وحدت کلمه و هم صدایی اســت 
که در این زمینه بین دستگاه های متولی 
به وجود آمده که این امر باید تقویت شده 
و ادامــه یابد تا به ســر منزل مقصود که 
رفع آسیب های اجتماعی و پیشگیری از 
بروز آن است، برسیم. رئیس مرجع ملی 
حقوق کودک یادآور شــد: ســال گذشته 
با وجــود توفیقات خوبی کــه در زمینه 
صیانت از حقوق کودکان داشــتیم، سال 
برنامه ریزی و آماده سازی بستر و مقررات 
و آیین نامه و شیوه نامه های لازم بود که در 
نشست ها و کارگاه های مختلف و متنوع 
پیگیری شد. سال جدید سال اجراست و 
همه مقدمات کار و فعالیت هم در حوزه 
کودکان بی سرپرست و بدسرپرست و هم 
در حــوزه آســیب های اجتماعی فراهم 
آمده تا ان شــاءاالله برنامه ها را به صورت 
جــدی پیگیری کنیم. وزیر دادگســتری با 
اذعان بر اینکه امســال، موعود ثمردهی 
انجام شده دولت است،  برنامه  ریزی های 
افــزود: بایــد جدی تر از قبــل و با حفظ 
وحــدت کلمــه و هماهنگی نســبت به 
اجرای برنامه ها اقدام کنیم. مرجع ملی 
باید با فعالیت و تحرک بیشــتر، با قدرت 
و دقــت تمام برنامه های تعیین شــده را 
پیگیری کنــد. رحیمی با تأکیــد بر اینکه 
مرجع ملی حقوق کودک، متولی حقوق 
همه کودکان کشــور اســت، اظهار کرد: 
هرچند شــرایط ویژه کودکان در معرض 
آســیب های اجتماعــی، رســیدگی بــه 
وضعیت آنــان را در اولویت قــرار داده 
و بخــش اعظم امکانات ســخت افزاری 
و نرم افــزاری این مرجع و دســتگاه های 
عضو شــورای هماهنگــی آن را به خود 
اختصاص داده، امــا مرجع ملی حقوق 
کودک بر اســاس قانــون وظیفه حفظ و 
صیانــت از حقوق همه کودکان کشــور 
را بر عهده دارد. وزیر دادگســتری اظهار 
اجتماعــی موجود،  آســیب های  کــرد: 
به خصوص در حــوزه زنــان و کودکان، 
زیبنده نظام اســلامی نیست و لازم است 
علی رغم همه اقدامــات ارزنده و عظیم 
انجام شــده، با همــت مضاعف و تلاش 
بیشــتر این موضوع را به بهترین شــکل 

ممکن مدیریت و مرتفع کنیم.

جان خود در تیر کرد آرش*

یادداشت خبر

همه مرگ راییم، برنا و پیر/ به رفتن خرد بادمان دستگیر
(شاهنامه فردوسی، داستان رستم و اسفندیار)
زنده یاد مهندس آرش رحمانی را زمانی که نخستین بار دیدم، 
در عنفوان جوانی با سری پرشور و اشتیاقی وافر به فرهنگ ایران 
و راه سیاســی دکتر محمد مصدق بــود و در این راه پوینده حوزه 
عمومی شد. جلسات سه شــنبه منزل دکتر ورجاوند، کانونی بود 
برای مشــتاقان میهن گرای مصدقی که دل در گرو آزادی، موازین 
حقوق بشــر و دموکراســی در این کهن بوم  و  بر داشتند. زمانه ای 
که هنوز نشــریات و فضای ارتباطات اجتماعــی به گونه ای نبود 
که شبکه هایی فرهنگی به سهولت شکل گیرند و ببالند، دوستی 
فرهیخته، دکتر افشین جعفرزاده، او را که از فعالان کانون جوانان 
شــهرک غرب بــود، با خود به منــزل دکتر ورجاوند، ســخنگوی 
جبهه ملی ایران، آورد و در نیمه دوم دهه ۷۰، با او و شــماری از 
جوانان دلبســته این راه پیوندی فکری و دوستی ای شکل گرفت 
و پاییــد و پویید. او که ســال ها از من و برخــی همراهان جوان تر 
بود، پرشــور و پر انرژی وارد این فضای فرهنگی و سیاســی شد و 
در تعاملی پویشــگرانه با این کانون سیاسی جایگاه یافت. گویی 
گمشــده ای ذهنی و قلبــی را در این فضا بــاز می جویید. در این 
فضا با چهره هایی مانند مهنــدس عباس امیرانتظام، دکتر داوود 
هرمیداس باوند و اســتاد ادیب برومند آشــنایی و سپس مودتی 

عمیق یافت که تا پایان عمر به آنان از دل و جان مهر می ورزید.
ایران فرهنگی برایش خاســتگاهی ارجمند داشت و در سپهر 
سیاســی، راه دکتر محمد مصدق را فراتر از هر مســیر دیگری در 
راســتای اعتلای اجتماعی و سیاســی ایران یافته، دل در گرو آن 
نهاده، فعالیت های سیاسی و فرهنگی خود را در چنین زمینه ای 
آغازید و اســتمرار بخشید. دریغا که بس ناگهان، رخت از میان ما 

بربست و ناباورانه ما را در سوگ خویش نشاند.
همی گفتم که خاقانی دریغاگوی من باشــد/ دریغا من شدم 

آخر دریغاگوی خاقانی
(نظامی گنجوی)
او اگر چه رشته تخصصی دانشگاهی اش مهندسی مخابرات 
و اشــتغالش در حوزه فنی و بازرگانی بود؛ ولی از ســویی به هنر 
موســیقی و از دیگر سوی به تاریخ و فلسفه علاقه ای وافر داشت 
و در نگاشــته   هایش می کوشید تا بحث  هایی نظری را رقم بزند و 
فراتر از بحث های در ســطح، به واکاوی آنها بپردازد. می توان به 
دیدگاه های او نیز مانند همگان نقدهایی وارد کرد؛ زیرا که ســخن 
پایانی وجود نــدارد؛ مگر در کلام های مطلق گرای ایدئولوژی زده؛ 
اما زمینه ســاز بحثی نظری بودن، خود در راســتای تبادل اندیشه 

نقادانه و شکوفاسازی اندیشه هایی نو است.
پرهیجــان بود و این هیجــان گاه در تعاملاتــش تنش آفرین 
می شــد، گاه شــتاب زده تصمیم هایی کلان می گرفت و نقدهای 
تنــدی به فــرد یا جریانــی وارد می کــرد که از منظر شــماری از 
همراهان، از جمله نگارنده این سطور، از حوزه تحلیل امر سیاسی 
دور می شــد. در تحلیل و نقد درباره شخصیت، کردار و تاریخچه 
شماری از کوشندگان عرصه سیاست ایران با خود من در مواردی 
اختلاف نظری معنادار داشت و به بحث های طولانی می انجامید 
کــه گاه باز می مانــد. گاه منعطفانه نظرش را تغییــر می داد و در 

مواردی تا پایان زندگی اش این اختلاف نظر ادامه یافت. هیچ یک 
به دنبال اقناع دیگری نبودیــم؛ امری که نه ممکن و نه مطلوب 
اســت. او فردی با توانایی اجرائی و مدیریت به شمار می رفت و 
از این رو برای نشــریه توقیف شده سیاووشــان از او دعوت کردم تا 
مدیریت اجرائی اش را بر عهده گیرد و با گشــاده رویی پذیرفت و تا 
توقیف آن نشریه عهده دار این مسئولیت بود؛ البته مقالاتی ارزنده 
نیز برای این نشریه نگاشت که برخی منتشر شد و مواردی به علت 

توقیف نشریه از انتشار بازماند.
در برهه ای از تاریخ معاصر که جنبشــی مدنی شکل گرفت و 
طیفــی از آحاد ملت ایران و گروه های سیاســی را به هم نزدیک 
کرد، یک رشــته اعلامیه با دغدغه های معطوف به دموکراســی، 
آزادی، عدالت اجتماعی و همبستگی و همراهی تکثرگرا در ایران 
را با گروهی از همفکران منتشــر کرد. در کنار آن مقالاتی تحلیلی 
نگاشت که انتشار نیافته اند؛ اما برای من جهت همخوانی و بحث 

ارسال می کرد.
فــارغ از محتــوای نگاشــته ها، آنچــه در این نوشــته ها بارز 
اســت، شــیوه نگاه او به امر سیاســی در ایران اســت. گرانیگاه 
ایــن نگاه، رویکــردی میهن گرایانه و مبتنی بــر تمامیت ارضی با 
به رسمیت شناســی تکثرگرایــی فرهنگی در ایــران، در گفتمانی 
معطوف به حقوق بشــر و مردم ســالاری بر بنیــاد جمهوریت و 
آزادی خواهی اســت. از ایــن رو خود را از ملی گرایی شوونیســتی 
و توتالیتر از ســویی و از ســوی دیگر از نگاه های ایران ســتیزانه و 
تفرقه گرا متمایز می کرد و در تکاپوی نوزایی اندیشه های مصدقی 
بود. سکولاریسم را لازمه مسیر ترقی و رشد ایران می دید و با تمام 
وجود از آن دفاع می کرد. قهرمانان ملی را؛ از ستارخان و امیر کبیر 
و مصدق تا فروهران، ارج می نهاد و انگیزه ای والا برای بازخوانی 
و واکاوی میراث کهن فرهنگ ایران در پیوند با پرســش های امروز 

ایران داشت؛ از رازی و بیرونی تا امثال هدایت.
چنان پر شــد فضای سینه از دوست/ که عطر خویش گم شد 

از ضمیرم
(حافظ)
ستمکاره زمانه ای است که ناراستان چنان عرصه را بر مردمان 
تنگ ســاخته اند که گویا شور زندگی از گیتی رخت بربسته است و 
رشته الفت با شــوق به زیستن را گسسته است. در سراسر جهان 
«جنــگ و مرغوای او» طنین افکن اســت و از غزه تا اوکراین، جان 
آدمی بازیچه دیوخویان زمانه است. در سوگ او نشستن به راستی 
دل آزار و جانکاه اســت، دریغا و دردا که ایران فرزندی گرامی را از 
دســت داد؛ هرچند او در آغوش خاکی آرمیده است که بسیار به 
آن عشق می ورزید و این خاک نمادی از خاستگاهی فرهنگی بود 

که اشتیاق او را در امر اجتماعی شکوفا ساخته بود.
«و خاک، خاک پذیرنده اشارتی ست به آرامش...

در کوچه باد می آید
این ابتدای ویرانی ست

آن روز هم که دست های تو ویران شدند باد می آمد».
(فروغ فرخزاد، ایمان بیاوریم به آغاز فصل سرد)

او در دوســتی شــرافتمند بــود، ویژگی ای کــه دردمندانه در 
شــماری از افراد، فارغ از جایگاه سیاسی شــان، در پوزیســیون و 

اپوزیسیون، غایب بزرگ است. کژنهادان شرف ستیزی که به راحتی 
به حریم انســان های حتی هم رزمشان تعدی می ورزند و از دروغ 
و دغل ابایی ندارند و چهره نفرت انگیزشان را پشت نقاب نام های 
بزرگ پنهان می کنند و برای لذت جویی های اهریمنی شان و منافع 
شخصی شــان بی محابا نزدیک ترین کسان خود را زیر پا می نهند. 
زنده یــاد عباس معروفی، با قلم توانمند خــود در رمان «فریدون 
سه پسر داشــت» به خوبی عفونت های ریشه کرده در پوزیسیون 
و اپوزیســیون را به رشــته تحریر می کشد. سه پســر، سه جریان 
سیاسی اند که اگرچه در ایدئولوژی با یکدیگر در تضاد و تقابل اند؛ 
اما در ویژگی هایی متوحشانه، بسیار همسو هستند و از این رو راهی 
در جامعه آفت زده گشــوده نمی شود، تنها ایرج در این بازخوانی 
اسطوره ای (فرزند چهارم) اســت که به مرداب این بازی چرکین 

فرو نمی غلتد و جان را در این حماسه انسانی می بازد.
آرش نیز از تباری دیگر و از زمره کســانی بود که می شــد با او 
روابطی دوستانه داشــت و به حریم شخصی خویش فراخواند، 
بدون بیم و هراس از پلشتی و ناروایی. عنصری نادر در این روزگار. 

روزگاری که به تعبیر حکیم سنایی:
منسوخ شد مروت و معدوم شد وفا/

زین هر دو مانده نام چو سیمرغ و کیمیا
شد راستی خیانت و شد زیرکی سفه/
شد دوستی عداوت و شد مردمی جفا

او حتــی در جایگاه مخالف نیز می کوشــید شــرافت را پاس 
بدارد. یک بار در گفت و شنیدی دوستانه، در فضای شخصی اش 
از بی آزرمــی موجودی عاری از شــرافت و اخلاق و هرزه ای رذل، 
دردمندانه ســخن می گفت؛ اما باز نمی خواســت شــرافتش را 
برای انتقام شــخصی اش زیر پا نهــد و حرمت ارزش هایش را به 

فراموشی بسپرد و شکیبایی را بر انتقام شایسته تر می دید.
در سالروز درگذشــت دکتر محمد مصدق که با جان و دل به 
آرمان های او عشق می ورزید، رخت از این سرای سپنجی بربست. 
انســان به زندگی، مرگی را بدهکار اســت و مقصــدی جز مرگ 
پیش روی فرزند آدمی نیست. به تعبیر نیچه، فیلسوفی که آرش 
بدو اشــتیاقی وافر داشت «مرگ اصلا دشمن زندگی نیست؛ بلکه 

ابزاری است که از طریق آن معنای زندگی آشکار می شود».
زندگی اجتماعــی منبع درد و رنج اســت و فرزند آدمی را از 
آن گریز و گزیری نیســت و در سراســر زیست آدمی پیکار و تلاش 
برای رهایی گریز ناپذیر اســت؛ اما گاه روان پرتکاپو که به زیســتی 
فرومایه تن در نمی دهد، از تنگناهای بشری و حیاتی چنان رنجیده 
می شــود که از معنابخشــی به آن توان زدوده می شــود و کالبد 
خاکی را به اختیار یا به جبری وا می نهد. روزگاری یادآور این گفتار 
گوته: «چه زمانه ای اســت که انســان باید به خاک سپرده شدگان 

رشک ورزد!».
اگر مرگ داد است بیداد چیست/

ز داد این همه بانگ و فریاد چیست
ازین راز جان تو آگاه نیست/

بدین پرده اندر تو را راه نیست
(شاهنامه فردوسی، داستان سهراب)

* عنوان برگرفته از شعر سیاوش کسرایی است

حسین مجتهدی

ادامه عقب ماندگی مزد از معیشت
ایلنا: ســمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشــور 
گفت: جلســه رســمی برای اصلاح مزد عملا تشکیل نشــده است. بنده 
به عنوان رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور، به وزارت کار دعوت 
شــدم که مذاکره ای در حوزه افزایش مزد داشته باشیم. از آنجا که در حوزه ردیف 
حق مسکن کارگری افزایشی صورت نگرفته است، رویکرد این بود که در این حوزه 
اقدامی صورت بگیرد. درباره این موضوع نظر ما را نیز خواستند. بنده در آنجا رسما 
اعلام کردم هر آنچه به نفع جامعه کارگری است، در هر سطحی در سفره معیشت 
کارگران مؤثر اســت، ولی بنده نه حق امضا در آن جلســه را دارم و نه تأیید کتبی 

بحثی انجام پذیرفت.
حتی اگر اعضای دارای حق رأی و امضای شورای عالی کار با این میزان افزایش 
حق مســکن جزئــی که نهایتا حدود ۴۰۰ هــزار تومان به حقــوق کارگران اضافه 

می کند، موافقت کنند، قطعا ما باز هم مطالبه رقمی بیش از این را داریم.
گلپور تأکید کرد: کانون عالی انجمن های صنفی کارگری اساسا حق امضایی در 
شورای عالی کار ندارد و نماینده معرفی شده از سوی هیئت مدیره ما (آقای علیرضا 
میرغفاری) در شــورای عالی کار حضور دارد، اما حق رأی ندارد. بنابراین صرفا به 
ما در این زمینه اطلاع داده شد، اما ما در این فضا گفتیم که هر تصمیمی در حوزه 
ترمیم مصوبه مزد گرفته شــود، باید با حضور همــه نمایندگان دولت، نمایندگان 
کارفرمایی و همه نمایندگان کارگری عضو شــورای عالــی کار صورت بگیرد. ما با 
خرد جمعی ای موافق هســتیم که همه صحبت های نماینــدگان کارگری در یک 
گفت وگوی سازنده شنیده شود. این فعال کارگری با تأکید بر اینکه برای این موضوع 
باید جلسه شورای عالی کار تشکیل شود، اظهار کرد: هر تغییری درباره حق مسکن 
و خود رقم ۳۵ درصد افزایش، باید به تأیید شــورای عالی کار برســد و معتقدیم 
مطالبــه اصلی مــا تغییر ۳۵ درصد افزایش مزد اســت؛ زیرا ایــن میزان افزایش 

متناسب با معیشت جامعه کارگری نیست.
رئیس کانون عالــی انجمن های صنفی کارگری کشــور اضافه کرد: عدد حق 
مســکن روی حقوق کارگران ۹۰۰ هزار تومان اســت و اگر ایــن رقم بخواهد بنا بر 
پیشنهاد مطرح شده ۳۵ درصد افزایش یابد، رقم چشمگیری نبوده و درخور توجه 
نیســت. انتظار ما تغییرات جزئی ردیف ها نیست. حتی اگر اعضای دارای حق رأی 
و امضای شورای عالی کار با این میزان افزایش حق مسکن جزئی که نهایتا حدود 
۴۰۰ هزار تومــان به حقوق کارگران اضافه می کند، موافقت کنند، قطعا ما باز هم 
مطالبه رقمی بیش از این را داریم. او تأکید کرد: به هرحال، افزایش حق مســکن با 
فرمول خود محاسبه می شــود و باید در تصمیم مزدی سال جاری می آمد و حالا 
که نیامده هم باز هیئت وزیران و هیئت دولت موظف به افزایش و تصویب و ابلاغ 
آن هســتند. به این ترتیب برای افزایش حق مسکن نیز می توانست جلسه شورای 
عالی کار برگزار نشــود؛ هرچند صحیح این اســت که هر تغییر مزدی با توافق سه 
گروه کارگری، کارفرمایی و دولت باشد و به نظر این حواشی اخیر و تشکیل مذاکرات 
غیررســمی اخیر، نیت هایی دیگر مانند کســب امضا از نمایندگان کارگری را دنبال 
می کرد. وی تصریح کرد: وقتی ما به این مســئله قائل هســتیم که سبد معیشت 
کارگران با محاسبه ما بالای ۲۱ میلیون تومان است، مشکل کارگران با افزودن اندک 
به مبلغ ۱۱ میلیون تومان مزد حل نمی شود. مزد کارگر باید بتواند حداقلی از تأمین 
معاش را پوشش دهد و آرامشی حداقلی در سفره کارگران ایجاد کند که این ارقام 
پیشــنهادی این حداقل را تأمین نمی کند. با این وجود، ما نیز به عنوان یک تشــکل 
بزرگ، به مذاکره دعوت شــدیم. با این احوال ما در یک جلســه رسمی ذیل عنوان 
جلســه شــورای عالی کار که نمایندگان دارای حق امضا و ما رؤسای تشکل ها نیز 
در آن حضور داشــته باشیم، در جلسه حاضر نشدیم و تنها مورد مشاوره و مذاکره 
قرار گرفتیم. این فعال کارگری اضافه کرد: باید به این نکته توجه شود که نرخ تورم 
در کشور بالاست و متأســفانه با افزایش نرخ ارز در یک ماه اخیر، سفره کارگران و 
میزان افزایش مزد کنونی نیز بی اثر شده است. واقعیت تلخ این است که مردم ما 
در بخش حقوق بگیر و مزدبگیر به ریال حقوق می گیرند و هزینه های معیشــتی و 
قیمت ها متناســب با افزایش نرخ دلار تغییر می کند. این در حالی اســت که رهبر 
انقلاب در یکــی از دیدارهای ماه رمضان خود فرمــوده بودند  «واقعیت های تلخ 
اقتصادی در کشور وجود دارد؛ مثل گرانی، بی ثباتی بازار، تنزل ارزش پول ملی و...». 
اینها مســائلی است که مقام معظم رهبری نیز به آن اشاره کرده و باید در راستای 

کاهش اثر آن بر سفره مردم حرکت کرد.
وی افزود: علت امضا نشــدن مصوبه مزدی ســال ۱۴۰۳ از ســوی نمایندگان 
کارگــری نیز همین ضرورت جبران قــدرت خرید کارگران بود کــه در این مصوبه 
صورت نگرفته بود. توصیه ما این بود که شــورای عالی کار اگر می خواهد مشکل 
کارگران را در این حوزه حل کند، با حضور همه شــرکای اجتماعی طی جلسه ای 
نرخ تورم و ســبد معیشت و از همه مهم تر فرمایشــات رهبری در زمینه ضرورت 
جبران و حفظ قدرت خرید را در تصمیم خود مدنظر قرار دهند؛ زیرا ســفره مردم 

همچنان در حال کوچک شدن است.


